præfertur, revocatarum, & annullatarum, sive alio quovis prætextu, vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monasteria, Collegia, Domus, Conventus, & alia loca Regularia hujusmodi, nisi de expressa Ordinariorum licentia, ac servata in omnibus, & per omnia sacrorum Canonum, & Concilij Tridentini, necnon Constitutionis felicis record. Clementis VIII. qua incipit: Quoniam ad institutam, sub Dat. Roma apud S. Mariam, sub annulo Piscatoris, die 23. Julij 1603. ac decretorum de mandato ejusdem Clementis, necnon similis mem. Gregorij XV. Romanorum Pont. prædecessorum desuper editorum forma recipere, erigere, fundare, seu alias quomodolibet instituire, seu incepta finire, & absolvere audeant, seu presument, decernentes, &c. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 28. Augusti 1624. Pontificatus nostri anno secundo. V. Theatinus.

5 In concedenda hujusmodi licentia debet Episcopus maximè attendere, si monasterium, aut alterius cujuscunque erectio præjudicet quoquo modo Ecclesiæ Parochiali; eo namque casu assentiri minimè debet, & Curato licet contradicere, audiendusque est in sua præensione, ex Guid. Papæ decis. 370. Deinde inveni debet si locus erigendus, & constituendus vicinus sit, & propinquus alteri, ob Clementis IV. sanctionem secundam, mandantem ꝑ ne cuiquam Mendicanti erigere liceat locum, & ædificare Monasterium intra cannas ter centum ab alio Ordinis Minorum de Observantia: successive autem tempore ipsiusque Papæ Clementis in Constit. 3. restrictum fuit supradictum spatium ad cannas centum quadraginta per ærem mensurandas, cujus restrictionem postmodum Julius II. in Constit. 2. declaravit non debere nocere eisdem Fratibus Minoribus, sed in odium aliorum inductam fuisse, ac propterea respectu eorundem Minorum de Observantia vigeat prior Clementis sanctio, ut ab eorum locis tercentum cannarum spatium distare etiam hodie debeat alter locus à Regularibus alterius Ordinis Mendicantis erigendus, quamvis & prædicti Minores de Observantia possint, dummodo centum tantum quadraginta distent ab altero Mendicantis Ordinis monasterio. De quo vide Sorbum in compendio privilegiorum Mendicantium, in annotat. super verb. ædificare, vers. quoad dispositionem, §. 1. Confect. in libro privilegiorum Mendicantium, tit. 3. cap. 4. Fr. Emman. quest. Regular. tom. 1. quest. 8. art. 3. & tom. 3. quest. 49. art. 5. Fr. Miranda dict. quest. 33. art. 4. Advertit Laurent. de Peirinis in formul. Regul. in fine, num. 3. pag. 524. hujusmodi cannarum mensurationem esse intelligendam in oppidis, & locis parvis, non in magnis, & populatis urbibus quia in his cessat ratio dictæ prohibitionis, quæ fuit ne unus Conventus esset impedimento, & detrimento alteri: & tandem idem P. de Peirinis ita concludit, *Nomine tamen civitatum magnarum hoc loco non puto venire suburbia, quoad Conventus in ipsis suburbis existentes, nam in his posset militare ratio prædicta, nisi forte suburbia essent magna, & populata: unde in hoc casu puto valere arbitramentum illud quod Episcopis reliquit Clemens VIII. Et adverte quod hoc casu debent Episcopi considerare non solum interesse, & damnum temporale Conventuum jam fabricatorum, sed etiam subjectionem, quam illis afferunt, quæ pretio æstimabilis est, & ad damnum etiam temporale refertur, &c.* Hac de re emanavit declaratio Sacra Congregat. in controversia exorta inter Fratres Ordinis S. Dominici, & Fratres S. Augustini Congregationis Lombardiæ, & Fratres Carmelitas Discalceatos Saonen. super eo, quod prohibenda sit constructio novi Conventus per ipsos Carmelitas Discalceatos intra moenia ejusdem civitatis nuper cœpta, cum ex illius nimia propinquitate gravia exorirentur præjudicia Conven-